
Quinta-feira, 09 DE JUNHO DE 201660 DIÁRIO OFICIAL Nº 33144

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, na condição 
de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 10/2016/UEPA, que tem 
como objeto a Aquisição de Material de Consumo Hospitalar 
para atender o Centro de Ciências Biológicas e da Saúde/
CCBS/UEPA (Convênio PRÓ-SÁUDE E PET SAÚDE), 
autorizando a emissão de nota de empenho e contratação em 
favor das licitantes vencedoras do certame:
1. MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-EPP, item 2 
(valor da proposta R$ 9.310,00);
2. DIGEMAN DISTRIBUIDORA GERAL DE 
MEDICAMENTOS ANANINDEUA LTDA EPP, item 1 (valor da 
proposta R$ 904,00);
3. LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA EPP, item 6 
(valor proposta R$ 7.788,00);
4. NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, item 3 (valor proposta 
R$ 2.175,00);
5. DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS 
LTDA EPP, itens 4 e 5 (valor da proposta) R$ 3.120,00.
Belém, 08 de junho de 2016. 
JUAREZ ANTÔNIO SIMÔES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo 971317

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, na condição 
de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 18/2016/UEPA, 
que tem como objeto a Aquisição de Material de Consumo 
(EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI) para 
atender ao CCBS (Campi I, III e IV), nos Cursos de 
Biomedicina, Educação Física, Enfermagem, Fisioterapia, 
Medicina e Terapia Ocupacional da UEPA, autorizando 
a emissão de nota de empenho e contratação em favor das 
licitantes vencedoras do certame:
1. M. M. DE S. COSTA - EPP, itens 09 e 14, valor da 
proposta R$ 59,49;
2. SIMOSEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO 
INDIVIDUAL LTDA - ME, item 01, valor da proposta R$ 
11.130,00;
3. BARAO DO EPI - EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
E ACESSÓRIOS LTDA EPP, itens 03, 04 e 05, valor da proposta 
R$ 96,00;
4. DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVICOS 
LTDA - EPP, itens 02, 06, 07, 08 e 13, valor da proposta R$ 
40.280,60;
5.  I.R. DALLA ROSA - ME, itens 10, 11 e 12, valor da 
proposta R$ 3.392,40.
Belém, 08 de junho de 2016. 
JUAREZ ANTÔNIO SIMÔES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo 971327
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, na condição 
de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 25/2016/UEPA, que tem 
como objeto a Contratação pessoa jurídica especializada 
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva 
e Corretiva do seguinte grupo gerador: Grupo gerador 
de 20/310 KVA, constituído de Motor CUMMINS modelo 
NT 55G6, série 30363146, gerador WEG modelo GTA-
250 série 73695, quadro de comando ST 2000 do Centro 
de Ciências e Planetário do Pará - UEPA, autorizando a 
emissão de nota de empenho e contratação em favor da licitante 
vencedora do certame:
1. POLO COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA ME, item 1 (valor da proposta R$ 
59.700,00).
Belém, 08 de junho de 2016. 
JUAREZ ANTÔNIO SIMÔES QUARESMA
Reitor UEPA

Protocolo 971334
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA N° 1520/2016, DE 08 DE JUNHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: TIAGO FERREIRA FERREIRA
Matrícula Funcional: 55585516/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339030 - R$ 4.000,00

PORTARIA N° 1521/2016, DE 08 DE JUNHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: ANDERSON JORGE SERRA DA COSTA
Matrícula Funcional: 5895118/ 2

Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030 - R$ 1.500,00
339039 - R$ 1.000,00

PORTARIA N° 1522/2016, DE 08 DE JUNHO DE 2016.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da 
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: ANDERSON JORGE SERRA DA COSTA
Matrícula Funcional: 5895118/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036 - R$ 1.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo 971242

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 1498/16 DE 02 DE JUNHO DE 2016

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: conduzir docentes desta IES.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: ABAETETUBA-PA
NOME DO SERVIDOR: MANOEL DANISVALDES DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
ID. FUNCIONAL: 54193792-2
DATA INICIO: 20.05.2016
DATA TÉRMINO: 20.05.2016
QUANTIDADE: ½ (meia)

PORTARIA N° 1500/16 DE 02 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: JOELCILEA DE LIMA AYRES SANTIAGO
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 5446228-3
DATA INICIO: 19.07.2016
DATA TÉRMINO: 29.07.2016
QUANTIDADE: 10 e ½ (dez e meia)

PORTARIA N° 1501/16 DE 02 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA
DESTINO: REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: ANA PAULA MIRANDA LIMA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 5917860-1
DATA INICIO: 02.05.2016
DATA TÉRMINO: 23.05.2016
QUANTIDADE: 21 e ½ (vinte e uma e meia)

PORTARIA N° 1502/16 DE 02 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: JOÃO WANZELLER SIQUEIRA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 5741483-3
DATA INICIO: 10.07.2016
DATA TÉRMINO: 15.07.2016
QUANTIDADE: 5 e ½ (cinco e meia)

PORTARIA N° 1504/16 DE 02 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: REDENÇÃO-PA
NOME DO SERVIDOR: LUIZ ALBERTO COHEN VIEIRA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 5924636-1
DATA INICIO: 31.07.2016
DATA TÉRMINO: 07.08.2016
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia)

PORTARIA N° 1505/16 DE 02 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: ANAJAS-PA
NOME DO SERVIDOR: MARIA ELENA NASCIMENTO
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 5221307-4
DATA INICIO: 21.05.2016
DATA TÉRMINO: 28.05.2016
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia)

PORTARIA N° 1513/16 DE 07 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994

OBJETIVO: ministrar disciplina.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: PARAGOMINAS-PA
NOME DO SERVIDOR: ELIANA RUTH SILVA SOUSA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 57233041-1
DATA INICIO: 28.07.2016
DATA TÉRMINO: 07.08.2016
QUANTIDADE: 10 e ½ (dez e meia)

PORTARIA N° 1514/16 DE 07 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: CLARISSE BELTRÃO SMITH
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 54189091-2
DATA INICIO: 27.07.2016
DATA TÉRMINO: 30.07.2016
QUANTIDADE: 3 e ½ (três e meia)

PORTARIA N° 1515/16 DE 07 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: ANAJÁS-PA
NOME DO SERVIDOR: MARCOS JAIME ARAUJO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
ID. FUNCIONAL: 54189432-4
DATA INICIO: 06.07.2016
DATA TÉRMINO: 19.07.2016
QUANTIDADE: 13 e ½ (treze e meia)

PORTARIA N° 1516/16 DE 07 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: participar de planejamento de curso.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: MARABÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: MARIANE CORDEIRO ALVES FRANCO
CARGO: PRO REITORA DE EXTENSÃO
ID. FUNCIONAL: 5177049-6
DATA INICIO: 09.06.2016
DATA TÉRMINO: 11.06.2016
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia)

PORTARIA N° 1517/16 DE 07 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: participar de planejamento de curso.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: MARABÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: VERA LUCIA LAMEIRA PICANÇO
CARGO: TECNICO C
ID. FUNCIONAL: 5034469-1
DATA INICIO: 09.06.2016
DATA TÉRMINO: 11.06.2016
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia)

PORTARIA N° 1518/16 DE 07 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: ANAJAS-PA
NOME DO SERVIDOR: ALINI DO SOCORRO PINHEIRO CRUZ
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 21.05.2016
DATA TÉRMINO: 28.05.2016
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia)

PORTARIA N° 1519/16 DE 07 DE JUNHO DE 2016
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: ANAJAS-PA
NOME DO SERVIDOR: ALINI DO SOCORRO PINHEIRO CRUZ
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
DATA INICIO: 06.07.2016
DATA TÉRMINO: 19.07.2016
QUANTIDADE: 13 e ½ (treze e meia)
GILVANIA MENDES SIROTHEAU CORREA
ORDENADOR

Protocolo 971104

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO
Processo nº 2016/187371

CONTRATO Nº/ANO 011/2016
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 
eCONSULBEL ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS EIRELI - EPP
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO: 969441
PUBLICADO NO DOE de: 06/06/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES 
QUARESMA

Protocolo 971085


